АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛУЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГ А
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

19 апреля 2023 года

О внесении изменений в приказ
от 31.03.2023 года № 215-од

№ 273-од

В соответствии с постановлением Правительства Российской
Федерации от 27 февраля 2023 года № 312 «О внесении изменений
в приложение № 29 к государственной программе Российской Федерации
«Развитие образования», приказом министерства образования Белгородской
области от 18 апреля 2023 года № 1232 «О внесении изменений в приказ от
30.03.2023 года № 1050», в целях организации бесплатного горячего питаю~я
обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных
образовательных организациях Валуйского городского округа, при переводе
на обучение с применением дистанционных образовательных технологий
в связи с введением на территории Белгородской области среднего уровня
реагирования в соответствии с Указом Президента Российской Федерации
от 19 октября 2022 года № 757 «О мерах, осуществляемых в субъектах
Российской Федерации в связи с Указом Президента Российской Федерации
от 19 октября 2022 года № 756» пр и к азы в а ю:

1. Изложить приложение № 1 к Порядку распределения наборов
пищевых продуктов родителям (законным представителям) обучающихсл,
получающих начальное общее образование в муниципальных
общеобразовательных организациях Валуйского городского округа и
имеющих право на предоставление бесIШатного горячего питания, при
переводе на обучение с применением дистанционных образовательных
технологий для приготовления горячего питания в домашних условиях,
утвержденному приказом управления образования администрации
Валуйского городского округа от 31.03.2023 года № 215-од «Об организации
выдачи наборов пищевых продуктов родителям (законным представителям)
обучающихся, получающих начальное общее образование, при переводе
на обучение с применением дистанционных образовательных технолоп1й
в общеобразовательных организацJJq~~~~ ого городского округа» ,
в следующей редакции (прилагает

2. Контроль за исполне JJIIO~ зложить на заместителя
начальника управления образова иnto~d\'.

* \ gJ
Начальник управленна обра,оваf~,;~_;~:0•f f С.И. Жукова

/ УТВЕРЖДА10

Haч~n'fi~ti3'nPit-влeния образования
/:ад:d -· и atlй Валуйскоrо

~- ,,,. о' со

:; .l- /4il ~~(<;)~-(X).' округа
,:/с

.
0

, ЕИ---1'-+--+-"~1- С.И . Жукова

~<~._ ·r,,...._.L..:]~ ~~1---2 023 r.

'~
-9

"'~-

СОГЛАСОВАНО

о~слу"; :. , '
~J;~; ления ~

rородскои

алуйский

.Н. Ирхина

Зг.

Рекомендуемый состав среднесуточных наборов пищевых продуктов для вьщ
ачи

родителям (законным представителям) обучающихся, получающих начальное общее

образование с применением днстанцно1шых образовательных технологий в му11ищшальны
х

общеобразовательных организациях для приготовления не менее одного ра
за горячего

питания в домашних условиях в соответствии с ос1юв11ым мепю

(нз расчета за 10 учебных дней), нетто

№п Наименование рекомендуемых продуктов питания Ноома выдачи (нетто)

/п одноразовое двухразовое

питание пита1111е

1 Консервы мясные (тушенка) в потребительской упаковке 0,4 кг 0,8 кг

промышленного изготовления

2 Мука пшеничная, крупы (в ассортименте), макаронные 1 кг 2 кг

изделия в потоебительской упаковке

3 Соки (в ассортименте) в потребительской упаковке 1 л 1 л

промышленного изготовления

4 Фрукты свежие 0,5 кг 1,85 к г

5• Молоко сгущенное в потребительской упаковке 0,370 кг 0,74 кг

промышленного изготовления, 970 ro.

6 Молоко (ультрапастеризованное с массовой долей жира не lл 2л

менее 3,2 % в индивидуальной асептической упаковке с

трубочкой массой нетто до 200 мл; lл массовой долей жира

не менее 2,5 % )
7• Масло растительное в потребительской упаковке 0,5 л 0,5 л

промышленного изготовления

8 Овощи в том числе консервированныев ассортименте 0,85 кr 1,8 кг

( кукуруза, фасоль, зеленый горошек, икра кабачковая,

оrурцы, помидоры и прочее)

9 Кондитерские изделия или сахар 0,2 кr 0,25 кг

10• Чай, какао, кофейный напиток с цикорием без кофеина в 0,05 кг 0, 1 кг

потребительской упаковке промышленного пооизводства

• Дополнительно, при наличии финансовых ресурсов

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }